
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 10

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA SERVIZI DI ASSISTENZA MEDICA PRESSO I 
PP.OO. DI VERBANIA E DOMODOSSOLA PER MESI 
QUATTRO. - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 10

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 10

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- il D.L. 34 del 30/03/2023, convertito con modificazioni in L. n. 56 del 26/05/2023, emanato per 
fronteggiare lo stato di grave carenza di organico del personale sanitario, all’art. 10, comma 1, 
prevede, tra l’altro, la possibilità di affidare a terzi i servizi medici solo in caso di necessità ed 
urgenza, in un’unica occasione e senza possibilità di proroga, a seguito di verificata impossibilità 
di utilizzare personale già in servizio;
- che il comma 5-bis dell’art. 10 del suddetto Decreto, escludendo l’applicazione di quanto 
disposto al comma 1, prevede altresì la possibilità di proseguire con affidamenti in atti e di 
procedere con affidamenti per i quali sia stata pubblicata la determinazione di contrarre o altro 
atto equivalente, la cui durata non può eccedere dodici mesi dalla data di sottoscrizione del 
relativo contratto;

RICHIAMATA l’analisi e le circostanze di fatto e diritto che hanno portato alle determinazioni 
rappresentate nella deliberazione n. 364 del 28/04/2023, che si intendono richiamate 
integralmente;

CONSIDERATO CHE:
- allo stato permangono tutte le condizioni di carenze di organico indicate nella sopra menzionata 
deliberazione, in quanto le misure finalizzate al tentativo di reclutamento di nuove figure 
professionali hanno conseguito scarsi risultati di seguito riferiti:
- in esito all’emissione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, di procedura comparativa per il 
conferimento di 57 incarichi di collaborazione libero-professionale, ex art. 7, c. 6 D. Lgs. n. 
165/2001, e s.m.i., sono pervenute solo le seguenti n. 3 domande di partecipazione:

 n. 1 domanda per Dirigente Medico Psichiatria (il candidato ha rinunciato);
 n. 1 domanda per Dirigente Medico Ostetricia e Ginecologia (il candidato non si è ancora 

presentato alla sottoscrizione del contratto);
 n. 1 domanda per Dirigente Medico Anestesia Rianimazione (il candidato non si è ancora 

presentato alla sottoscrizione del contratto);
- sono successivamente pervenute ulteriori n. 2 domande da parte di Medici Specialisti in 
Medicina Interna di Domodossola che hanno provveduto a sottoscrivere il contratto e che 
supporteranno l’attività ambulatoriale di reparto per un numero limitato di ore;
- con deliberazione su proposta del Direttore della SOC Gestione Personale e Relazioni sindacali, 
n. 289 del 07/04/2023, è stato indetto un avviso di pubbliche selezioni per il reclutamento a 
tempo determinato di Dirigenti Medici delle branche interessate da gravi carenze di organico 
(Urologia, Medicina Interna, Malattie Infettive, Ortopedia e Traumatologia, Pediatria, Ginecologia 
e Ostetricia, Radiodiagnostica, Neurologia, Anestesia e Rianimazione, Psichiatria), a seguito del 
quale risulta pervenuta esclusivamente n. 1 domanda da parte di un Dirigente Medico Specialista 
in Malattie Infettive;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 10

- con deliberazione n. 366 del 19/05/2022, sono stati riaperti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di Dirigente 
Medico di Neurologia, bandito con deliberazione n. 702 del 06/09/2021, il quale è stato espletato 
in data 25/05/2023 ed è andato deserto;

PRESO ATTO CHE:
- presso la SOC Medicina Interna di Domodossola è in previsione a far data dal 01/07/2023 il 
collocamento a riposo di un Dirigente Medico;
- presso la SOC Anestesia e Rianimazione è in previsione a far data dal 01/08/2023 il 
trasferimento di un Dirigente Medico;
- nei mesi estivi da giugno e settembre tutto il personale dovrà fruire del periodo di ferie estive 
contrattualmente previsto;

DATO ATTO CHE, in data 29 e 30 maggio, a seguito di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della 
legge di conversione del DL 34/2023, la Direzione Generale, al fine di non interrompere 
l’erogazione di un pubblico servizio e nelle more dell’espletamento di una gara europea procedura 
aperta, ha rappresentato l’esigenza di procedere alla proroga degli affidamenti in essere dei 
seguenti servizi di assistenza medica, per il periodo presunto 01/06/2023-30/09/2023:

 servizi affidati alla PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA

1. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA NEUROLOGIA
Guardia attiva diurna gg. 7/7, dalle 14 alle 20 H6 - € 100,00/h
Pronta disponibilità notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 85,00/h
importo complessivo presunto € 177.876,00 (sconto 10%)

2. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA SPDC P.O. VERBANIA
GA diurna 5/7 H8 - € 99,00/h
GA diurna sabato e domenica, 2/7 H4 - € 99,00/h
PD sostitutiva diurna 5/7 H4  - € 79,00/h
PD sostitutiva diurna sabato e domenica  2/7 H8- € 79,00/h
PD notturna 7/7 H12 - € 79,00/h
importo complessivo presunto € 223.228,80 (sconto 10%)

3. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA RADIOLOGIA
P.O. Verbania Guardia attiva diurna 7/7 H12 a supporto DEA e urgenze interne - € 160,00/h
P.O. Verbania Pronta disponibilità notturna 7/7 H12 a supporto DEA e urgenze P.O. Verbania e in 
remoto P.O. Domodossola (per esami non contrastografici) - € 144,00/h
importo complessivo presunto € 400.550,40 (sconto 10%)

4. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA PEDIATRIA
Punto nascita Domodossola – Pronta disponibilità gg. 7/7 H24 - € 83,33/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva notturna dal lunedì al venerdì H12 - € 140,00/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva notturna sabato, domenica e festivi infrasettimanali H12 
- € 83,33/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva diurna sabato, domenica e festivi infrasettimanali H12 - € 
83,33/h



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 10

Punto nascita Verbania – Guardia attiva diurna gg. 3/7 H6 - € 140,00/h
importo complessivo presunto € 452.508,55 (sconto 10%)

5. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA MEDICINA INTERNA VERBANIA
Guardia attiva diurna gg. 7/7, dalle 8 alle 20 H12 - € 100,00/h
Pronta disponibilità notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 80,00/h
importo complessivo presunto € 237.168,00 (sconto 10%)

6. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA MEDICINA INTERNA DOMODOSSOLA
Guardia attiva diurna gg. 7/7, dalle 8 alle 20 H12 - € 100,00/h
Guardia attiva diurna sabato, domenica e festivi, dalle 8 alle 16 H8 - € 100,00/h
Pronta disponibilità notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 80,00/h
importo complessivo presunto € 263.808,00 (sconto 10%)

7. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA UROLOGIA
P.O. Domodossola n. 1 medico in Guardia attiva gg. 7/7 dalle 8 alle 20 - € 110,00/h
P.O. Domodossola n. 1 medico in Guardia attiva gg. 5/7 dalle 8 alle 16 (recupero liste di attesa) - 
€ 110,00/h
P.O. Domodossola n. 1 medico in Pronta disponibilità gg. 5/7 dalle 16 alle 20 - € 90,00/h
P.O. Domodossola P.D. n. 1 medico 2/7, 8-20 H12 - € 90,00/h
P.O. Domodossola n. 2 medici gg. 3/7 dalle 8 alle 16 per sala operatoria - € 180,00/h
P.O. Domodossola n. 2 medici in Pronta disponibilità dal lunedì alla domenica dalle 20 alle 8 - € 
90,00/h
P.O. Verbania n. 1 medico per ambulatorio il giovedì dalle 8 alle 16 (recupero liste di attesa) - € 
110,00/h
importo complessivo presunto € 660.024,00 (sconto 10%)

8. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA ANESTESIA E RIANIMAZIONE
P.O. Verbania - Guardia attiva anestesiologica sabato e domenica H24 - € 125,00/h
P.O. Domodossola - Guardia attiva anestesiologica sabato e domenica H24 - € 125,00/h
importo complessivo presunto € 189.000,00 (sconto 10%)

 servizi affidati alla SOCIETA’ MEDICAL LINE CONSULTING SRL

9. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. DOMODOSSOLA
Guardia attiva diurna, n. 2 medici dal lunedì al venerdì H12, esclusi festivi infrasettimanali - € 
110,00/h
Guardia attiva diurna n. 1 medico, sabato, domenica, festivi infrasettimanali H12 – € 115,00/h
Pronta disponibilità integrativa diurna, n.1 medico, sabato, domenica, festivi infrasettimanali H12 
- € 80,00/h
Pronta disponibilità sostitutiva, dal lunedì alla domenica, H12 dalle 20 alle 8 - € 60,00/h
Pronta disponibilità integrativa, dal lunedì alla domenica, H12 dalle 20 alle 8 - € 80,00/h
importo complessivo presunto € 515.940,00

10. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA GINECOLOGIA E OSTETRICIA
Punto nascita Domodossola – Guardia attiva gg. 7/7 - H24 - € 91,70/h
Punto nascita Domodossola – Pronta disponibilità integrativa gg. 7/7 - H24 - € 45,85/h



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 10

Punto nascita Verbania -  Guardia attiva venerdì, sabato e domenica dalle 8 alle 20 - € 94,00/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva lunedì, martedì, mercoledì e giovedì dalle 20 alle 8 - € 
94,00/h
importo complessivo presunto € 540.362,40

per un importo contrattuale complessivo presunto, per il periodo 01/06/2023-30/09/2023, di € 
3.660.466,15 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972;

RILEVATO CHE:
- con nota prot. n. 34566/23 del 29/05/2023 e n. 34888/23 del 30/05/2023, è stato richiesto alla 
Pediacoop Società Cooperativa la disponibilità a proseguire nell’espletamento dei servizi affidati 
come sopra riportati, e con nota acquisita al prot. generale n. 35230/23 in data 31/05/2023, la 
suddetta società ha manifestato la propria disponibilità;
- con nota prot. n. 34567/23 del 29/05/2023, è stato richiesto alla Medical Line Consulting srl di 
proseguire i servizi affidati sopra riportati fino al 30/09/2023, e con nota acquisita al prot. 
generale n. 34903 del 31/05/2023, la suddetta società ha manifestato la propria disponibilità;
- l’ASL VCO con le predette note ha precisato ai suddetti fornitori, in applicazione dell’art. 10, 
comma 2 del D.L. 34/202, l’osservanza del possesso dei requisiti di professionalità da parte dei 
medici impiegati nel servizio ed il rispetto delle disposizioni in materia di orario di lavoro di cui al 
D. Lgs. 66/2003;

VISTO il comma 3 dell’art. 10 del DL 34/2023 che, al fine di favorire l’economicità dei contratti e 
la trasparenza delle condizioni di acquisto e di garantire l’equità retributiva a parità di prestazioni 
lavorative, prevede l’emanazione di un Decreto ministeriale per l’elaborazione di linee guida 
recanti le specifiche tecniche, prezzi di riferimento e standard di qualità dei servizi medici oggetto 
degli affidamenti in questione;

RITENUTO, pertanto, per motivi di necessità ed urgenza ed al fine di garantire la continuità 
dell’erogazione dell’assistenza sanitaria sul territorio nonché a tutela della salute pubblica, di 
procedere con la proroga degli affidamenti dei servizi in oggetto, tenuto conto di quanto sarà 
disposto con DM in relazione alle specifiche tecniche, prezzi di riferimento e standard di qualità 
dei suddetti servizi e nelle more dell’espletamento di una gara europea a procedura aperta, 
sospesa in concomitanza della emanazione del D.L. 34/2023 e della relativa legge di conversione; 

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto; 

 DELIBERA

1) Di approvare, per quanto espresso in narrativa, per motivi di neccessità ed urgenza, la 
proroga dei servizi di assistenza medica presso i PP.OO. di Verbania e Domodossola elencati al 
presente provvedimento, per il periodo 01/06/2023-30/09/2023, affidati alla Pediacoop - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
7 di 10

Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 02465290035 e alla società 
Medical Line Consulting srl, con sede legale in Roma, c.f. 10237111009, come di seguito 
specificato:

 servizi affidati alla PEDIACOOP SOCIETA’ COOPERATIVA

1. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA NEUROLOGIA
Guardia attiva diurna gg. 7/7, dalle 14 alle 20 H6 - € 100,00/h
Pronta disponibilità notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 85,00/h
importo complessivo presunto € 177.876,00 (sconto 10%)

2. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA SPDC P.O. VERBANIA
GA diurna 5/7 H8 - € 99,00/h
GA diurna sabato e domenica, 2/7 H4 - € 99,00/h
PD sostitutiva diurna 5/7 H4  - € 79,00/h
PD sostitutiva diurna sabato e domenica  2/7 H8- € 79,00/h
PD notturna 7/7 H12 - € 79,00/h
importo complessivo presunto € 223.228,80 (sconto 10%)

3. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA RADIOLOGIA
P.O. Verbania Guardia attiva diurna 7/7 H12 a supporto DEA e urgenze interne - € 160,00/h
P.O. Verbania Pronta disponibilità notturna 7/7 H12 a supporto DEA e urgenze P.O. Verbania e 
in remoto P.O. Domodossola (per esami non contrastografici) - € 144,00/h
importo complessivo presunto € 400.550,40 (sconto 10%)

4. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA PEDIATRIA
Punto nascita Domodossola – Pronta disponibilità gg. 7/7 H24 - € 83,33/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva notturna dal lunedì al venerdì H12 - € 140,00/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva notturna sabato, domenica e festivi infrasettimanali 
H12 - € 83,33/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva diurna sabato, domenica e festivi infrasettimanali H12 
- € 83,33/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva diurna gg. 3/7 H6 - € 140,00/h
importo complessivo presunto € 452.508,55 (sconto 10%)

5. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA MEDICINA INTERNA VERBANIA
Guardia attiva diurna gg. 7/7, dalle 8 alle 20 H12 - € 100,00/h
Pronta disponibilità notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 80,00/h
importo complessivo presunto € 237.168,00 (sconto 10%)

6. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA MEDICINA INTERNA DOMODOSSOLA
Guardia attiva diurna gg. 7/7, dalle 8 alle 20 H12 - € 100,00/h
Guardia attiva diurna sabato, domenica e festivi, dalle 8 alle 16 H8 - € 100,00/h
Pronta disponibilità notturna gg. 7/7, dalle 20 alle 8 H12 - € 80,00/h
importo complessivo presunto € 263.808,00 (sconto 10%)



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
8 di 10

7. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA UROLOGIA
P.O. Domodossola n. 1 medico in Guardia attiva gg. 7/7 dalle 8 alle 20 - € 110,00/h
P.O. Domodossola n. 1 medico in Guardia attiva gg. 5/7 dalle 8 alle 16 (recupero liste di 
attesa) - € 110,00/h
P.O. Domodossola n. 1 medico in Pronta disponibilità gg. 5/7 dalle 16 alle 20 - € 90,00/h
P.O. Domodossola P.D. n. 1 medico 2/7, 8-20 H12 - € 90,00/h
P.O. Domodossola n. 2 medici gg. 3/7 dalle 8 alle 16 per sala operatoria - € 180,00/h
P.O. Domodossola n. 2 medici in Pronta disponibilità dal lunedì alla domenica dalle 20 alle 8 - 
€ 90,00/h
P.O. Verbania n. 1 medico per ambulatorio il giovedì dalle 8 alle 16 (recupero liste di attesa) - 
€ 110,00/h
importo complessivo presunto € 660.024,00 (sconto 10%)

8. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA ANESTESIA E RIANIMAZIONE
P.O. Verbania - Guardia attiva anestesiologica sabato e domenica H24 - € 125,00/h
P.O. Domodossola - Guardia attiva anestesiologica sabato e domenica H24 - € 125,00/h
importo complessivo presunto € 189.000,00 (sconto 10%)

 servizi affidati alla SOCIETA’ MEDICAL LINE CONSULTING SRL

9. SERVIZIO ASSISTENZA MEDICA ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. DOMODOSSOLA
Guardia attiva diurna, n. 2 medici dal lunedì al venerdì H12, esclusi festivi infrasettimanali - € 
110,00/h
Guardia attiva diurna n. 1 medico, sabato, domenica, festivi infrasettimanali H12 – € 115,00/h
Pronta disponibilità integrativa diurna, n.1 medico, sabato, domenica, festivi infrasettimanali 
H12 - € 80,00/h
Pronta disponibilità sostitutiva, dal lunedì alla domenica, H12 dalle 20 alle 8 - € 60,00/h
Pronta disponibilità integrativa, dal lunedì alla domenica, H12 dalle 20 alle 8 - € 80,00/h
importo complessivo presunto € 515.940,00

10. SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA GINECOLOGIA E OSTETRICIA
Punto nascita Domodossola – Guardia attiva gg. 7/7 - H24 - € 91,70/h
Punto nascita Domodossola – Pronta disponibilità integrativa gg. 7/7 - H24 - € 45,85/h
Punto nascita Verbania -  Guardia attiva venerdì, sabato e domenica dalle 8 alle 20 - € 94,00/h
Punto nascita Verbania – Guardia attiva lunedì, martedì, mercoledì e giovedì dalle 20 alle 8 - € 
94,00/h
importo complessivo presunto € 540.362,40

per un importo contrattuale complessivo presunto, per il periodo 01/06/2023-30/09/2023, di € 
3.660.466,15 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972;

2) Di confermare che i suddetti servizi verranno espletati nel rispetto delle modalità e condizioni 
previste dai Capitolati speciali di gara, oltre a quanto stabilito dall’art. 10, comma 2 e art. 12, 
comma 1 del D.L. 34/2023 circa il possesso dei requisiti di professionalità da parte dei medici 
impiegati nel servizio e l’osservanza delle disposizioni in materia di orario di lavoro di cui al D. 
Lgs. 66/2003.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
9 di 10

3) Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato in attesa di quanto disposto dal 
comma 3 dell’art. 10 del D.L. 34/2023 che, al fine di favorire l’economicità dei contratti e la 
trasparenza delle condizioni di acquisto e di garantire l’equità retributiva a parità di prestazioni 
lavorative, ha previsto l’emanazione di un Decreto del Ministro della Salute recante linee guida 
circa le specifiche tecniche, i prezzi di riferimento e gli standard di qualità dei servizi medici 
oggetto degli affidamenti in questione nonché nelle more dell’espletamento di una gara 
europea a procedura aperta.

4) Di prendere atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 
della L. 136/2010, i CIG relativi ai servizi in oggetto, risultano essere i seguenti:

Pediacoop – Società Cooperativa CIG
1. Neurologia 9477016900 € 177.876,00
2. Psichiatria 9477043F46 € 223.228,80
3. Radiologia 9477072737 € 400.550,40
4. Pediatria 947708846C € 452.508,55
5. Medicina Interna 94771252F5 € 500.976,00
6. Urologia    9258608D03  € 660.024,00
7. Anestesia e Rianimazione 94769767FE € 189.000,00

Medical Line Consulting srl CIG
8. Ortopedia e Traumatologia 9477163251 € 515.940,00
9. Ginecologia e Ostetricia 9477175C35 € 540.362,40

5) Di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo complessivo presunto di € 3.660.466,15 IVA esente ai sensi 
dell'art. 10 del DPR 633/1972, troverà imputazione come segue:

1. NEUROLOGIA – € 177.876,00 - aut. 2023/3 sub 157 – CONTO 3 10 04 89 – Conto 
economico esercizio 2023

2. PSICHIATRIA – € 223.228,80 - aut. 2023/3 sub 147 – CONTO 3 10 04 89 – Conto 
economico esercizio 2023

3. RADIOLOGIA –€ 400.550,40 - aut. 2023/3 sub 156 – CONTO 3 10 04 89 – Conto 
economico esercizio 2023

4. PEDIATRIA – € 452.508,55 - aut. 2023/3 sub 159 – CONTO 3 10 04 89 – Conto economico 
esercizio 2023

5. MEDICINA INTERNA – € 500.976,00 - aut. 2023/3 sub 150 – CONTO 3 10 04 89 – Conto 
economico esercizio 2023

6. UROLOGIA – l’importo complessivo di € 660.024,00, sarà così suddiviso:
- € 578.448,00 IVA esente - aut. 2023/3 sub 145 – CONTO 3 10 04 89 – Conto economico 
esercizio 2023
- € 81.576,00 IVA esente – aut. 2023/148 sub 2 - CONTO 3 10 04 89 – Conto economico 
esercizio 2023



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
10 di 10

7. ANESTESIA E RIANIMAZIONE – importo – € 189.000,00 - aut. 2023/3 sub 158 – 
CONTO 3 10 04 89 – Conto economico esercizio 2023

  
8. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA – € 515.940,00 - aut. 2023/3 sub 235 – 
CONTO 3 10 04 89 – Conto economico esercizio 2023

9. GINECOLOGIA E OSTETRICIA – € 540.362,40 - aut. 2023/3 sub 232 – CONTO 3 10 04 89 – 
Conto economico esercizio 2023

6) Di nominare quale Direttori dell'Esecuzione del Contratto (DEC) i seguenti Direttori di 
Struttura Complessa e Dipartimentale:

1. Neurologia Direttore SOC Neurologia
2. Psichiatria Direttore SOC Servizio Salute Mentale Territoriale
3. Radiologia Direttore SOC Radiologia
4. Pediatria Direttore SOC Pediatria
5. Medicina Interna Direttore Dipartimento Patologie Mediche
6. Urologia Direttore SOC Urologia
7. Anestesia e Rianimazione Direttore SOC Anestesia e Rianimazione 
8. Ortopedia e Traumatologia Direttore SOC Ortopedia e Traumatologia
9. Ginecologia e Ostetricia Direttore SOC Ginecologia e Ostetricia

8) Di mandare alla SOC Direzione dei Presidi Ospedalieri per la gestione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili. 

9) Di mandare alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente atto 
al Collegio Sindacale.

10) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2023-05-31T17:15:17+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-05-31T17:23:42+0000
	Cinzia Meloda


		2023-05-31T17:45:28+0000
	Chiara Serpieri




